
      

Pacientes

Hospitalizados

3.052

(ingresados en

el dia)

58.586 
(acumulados)

Pacientes en        

UCI

493

(ingresados en 

el día) 

5.111

(acumulados)

Atención 

domiciliaria por 

Atención primaria

9.709    
(seguimiento en el 

día)

436.873 
(acumulados)

Altas            

Hospitalarias

335
(en el dia) 

53.551
(acumuladas)

Fallecidos 

Hospitales

50

(en el día)

10.467

(acumulado)

Datos sanidad 

mortuoria.

Fallecidos* 
4.870. Centros 
sociosanitarios

10.661. Hospitales

1.024. Domicilios.  

30. otros lugares

16.585. (Total)

Fuente: Dirección General de Salud Pública, Servicio Madrileño de Salud y hospitales privados  

 
*Fallecidos con sospecha o con confirmación de Covid-19 según certificado de defunción. 

 

  

 

 

   

  

   

  

    

  

  

  

  

  

DATOS COVID-19 COMUNIDAD DE MADRID 
1/10/2020.                          

(Datos cierre día anterior) 

POSITIVOS PCR

4.342                                                       
(casos nuevos notificados incorporados)

952
(casos nuevos notificados de las ultimas 24h)

245.628

(acumulados)



    
  

La Comunidad de Madrid consolida diariamente la serie de casos confirmados por PCR, asignando a los casos 

nuevos notificados la fecha en la que se toma la muestra. Se realiza una actualización diaria de la serie de 

casos que se adjunta. 

 

 

 

 

Fuente: Dirección General de Salud Pública.  

 

Casos positivos de Covid-19 confirmados por PCR  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fecha 
Notificación 

Total 
Diario 

Total 
Acumulado  

Fecha 
Notificación 

Total 
Diario 

Total 
Acumulado  

Fecha 
Notificación 

Total 
Diario 

Total 
Acumulado 

25/02/2020 2 2  12/04/2020 392 55831  29/05/2020 413 79796 

26/02/2020 5 7  13/04/2020 1173 57004  30/05/2020 144 79940 

27/02/2020 4 11  14/04/2020 1283 58287  31/05/2020 131 80071 

28/02/2020 11 22  15/04/2020 1068 59355  01/06/2020 306 80377 

29/02/2020 9 31  16/04/2020 992 60347  02/06/2020 405 80782 

01/03/2020 26 57  17/04/2020 991 61338  03/06/2020 455 81237 

02/03/2020 46 103  18/04/2020 573 61911  04/06/2020 350 81587 

03/03/2020 48 151  19/04/2020 246 62157  05/06/2020 394 81981 

04/03/2020 65 216  20/04/2020 803 62960  06/06/2020 184 82165 

05/03/2020 117 333  21/04/2020 816 63776  07/06/2020 60 82225 

06/03/2020 207 540  22/04/2020 896 64672  08/06/2020 244 82469 

07/03/2020 235 775  23/04/2020 632 65304  09/06/2020 289 82758 

08/03/2020 277 1052  24/04/2020 783 66087  10/06/2020 270 83028 

09/03/2020 529 1581  25/04/2020 341 66428  11/06/2020 320 83348 

10/03/2020 735 2316  26/04/2020 167 66595  12/06/2020 362 83710 

11/03/2020 787 3103  27/04/2020 833 67428  13/06/2020 107 83817 

12/03/2020 825 3928  28/04/2020 784 68212  14/06/2020 42 83859 

13/03/2020 996 4924  29/04/2020 697 68909  15/06/2020 304 84163 

14/03/2020 934 5858  30/04/2020 565 69474  16/06/2020 296 84459 

15/03/2020 839 6697  01/05/2020 262 69736  17/06/2020 289 84748 

16/03/2020 1299 7996  02/05/2020 177 69913  18/06/2020 303 85051 

17/03/2020 2002 9998  03/05/2020 174 70087  19/06/2020 362 85413 

18/03/2020 1812 11810  04/05/2020 650 70737  20/06/2020 101 85514 

19/03/2020 2099 13909  05/05/2020 628 71365  21/06/2020 58 85572 

20/03/2020 2404 16313  06/05/2020 564 71929  22/06/2020 147 85719 

21/03/2020 1713 18026  07/05/2020 502 72431  23/06/2020 248 85967 

22/03/2020 1540 19566  08/05/2020 487 72918  24/06/2020 262 86229 

23/03/2020 2787 22353  09/05/2020 151 73069  25/06/2020 268 86497 

24/03/2020 2985 25338  10/05/2020 110 73179  26/06/2020 277 86774 

25/03/2020 3069 28407  11/05/2020 518 73697  27/06/2020 89 86863 

26/03/2020 3486 31893  12/05/2020 494 74191  28/06/2020 44 86907 

27/03/2020 2473 34366  13/05/2020 507 74698  29/06/2020 153 87060 

28/03/2020 1069 35435  14/05/2020 536 75234  30/06/2020 245 87305 

29/03/2020 901 36336   15/05/2020 311 75545  01/07/2020 181 87486 

30/03/2020 2636 38972  16/05/2020 78 75623  02/07/2020 200 87686 

31/03/2020 1907 40879  17/05/2020 85 75708  03/07/2020 257 87943 

01/04/2020 1880 42759  18/05/2020 390 76098  04/07/2020 68 88011 

02/04/2020 1917 44676  19/05/2020 424 76522  05/07/2020 44 88055 

03/04/2020 1852 46528  20/05/2020 447 76969  06/07/2020 134 88189 

04/04/2020 937 47465  21/05/2020 327 77296  07/07/2020 225 88414 

05/04/2020 565 48030  22/05/2020 400 77696  08/07/2020 195 88609 

06/04/2020 1704 49734  23/05/2020 121 77817  09/07/2020 190 88799 

07/04/2020 1532 51266  24/05/2020 67 77884  10/07/2020 306 89105 

08/04/2020 1553 52819  25/05/2020 280 78164  11/07/2020 85 89190 

09/04/2020 1056 53875  26/05/2020 434 78598  12/07/2020 53 89243 

10/04/2020 967 54842  27/05/2020 397 78995  13/07/2020 153 89396 

11/04/2020 597 55439  28/05/2020 388 79383  14/07/2020 314 89710 

   



    
  

Fuente: Dirección General de Salud Pública.  

 

Casos positivos de Covid-19 confirmados por PCR  
La Comunidad de Madrid consolida diariamente la serie de casos confirmados por PCR, asignando a los casos 

nuevos notificados la fecha en la que se toma la muestra. Se realiza una actualización diaria de la serie de 

casos que se adjunta. 

 

 

 

 

 

Fecha 
Notificación 

Total 
Diario 

Total 
Acumulado  

Fecha 
Notificación 

Total 
Diario 

Total 
Acumulado 

15/07/2020 241 89951  31/08/2020 1342 151476 

16/07/2020 206 90157  01/09/2020 3806 155282 

17/07/2020 360 90517  02/09/2020 3403 158685 

18/07/2020 124 90641  03/09/2020 3331 162016 

19/07/2020 68 90709  04/09/2020 4699 166715 

20/07/2020 221 90930  05/09/2020 1541 168256 

21/07/2020 353 91283  06/09/2020 984 169240 

22/07/2020 336 91619  07/09/2020 1681 170921 

23/07/2020 339 91958  08/09/2020 4530 175451 

24/07/2020 615 92573  09/09/2020 4481 179932 

25/07/2020 218 92791  10/09/2020 4283 184215 

26/07/2020 126 92917  11/09/2020 5705 189920 

27/07/2020 340 93257  12/09/2020 1885 191805 

28/07/2020 693 93950  13/09/2020 1324 193129 

29/07/2020 648 94598  14/09/2020 2145 195274 

30/07/2020 830 95428  15/09/2020 5550 200824 

31/07/2020 1147 96575  16/09/2020 5089 205913 

01/08/2020 329 96904  17/09/2020 4934 210847 

02/08/2020 196 97100  18/09/2020 6643 217490 

03/08/2020 591 97691  19/09/2020 1608 219098 

04/08/2020 1308 98999  20/09/2020 1008 220106 

05/08/2020 1188 100187  21/09/2020 1949 222055 

06/08/2020 1332 101519  22/09/2020 4600 226655 

07/08/2020 1817 103336  23/09/2020 4190 230845 

08/08/2020 580 103916  24/09/2020 3834 234679 

09/08/2020 369 104285  25/09/2020 4461 239140 

10/08/2020 792 105077  26/09/2020 1188 240328 

11/08/2020 2264 107341  27/09/2020 768 241096 

12/08/2020 2012 109353  28/09/2020 1165 242261 

13/08/2020 2279 111632  29/09/2020 2415 244676 

14/08/2020 3064 114696  30/09/2020 952 245628 

15/08/2020 854 115550     
16/08/2020 489 116039     
17/08/2020 1133 117172     
18/08/2020 3250 120422     
19/08/2020 3070 123492     
20/08/2020 2942 126434     
21/08/2020 4208 130642     
22/08/2020 1157 131799     
23/08/2020 625 132424     
24/08/2020 1271 133695     
25/08/2020 3829 137524     
26/08/2020 3291 140815     
27/08/2020 3159 143974     
28/08/2020 4226 148200     
29/08/2020 1070 149270     
30/08/2020 864 150134     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      

Fuente: Dirección General de Salud Pública. 
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Evolución casos positivos de Covid-19 notificados por PCR  
 



      

Fuente: SERMAS y hospitales privados.  
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Evolución casos hospitalizados y UCI  



      

Fuente: SERMAS y hospitales privados.  
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Evolución ingresos y altas 



      

    

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Consulta toda la información sobre los municipios y distritos en: 

https://www.comunidad.madrid/servicios/salud/2019-nuevo-coronavirus 

https://www.comunidad.madrid/servicios/salud/2019-nuevo-coronavirus


      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Consulta toda la información sobre los municipios y distritos en: 

https://www.comunidad.madrid/servicios/salud/2019-nuevo-coronavirus 

https://www.comunidad.madrid/servicios/salud/2019-nuevo-coronavirus


      

Evolución fallecidos 

Fuente: Dirección General de Salud Pública (U.T. Sanidad Mortuoria) 
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Datos Sanidad Mortuoria * 

Hospitales 10.661 

Domicilios 1.024 

Centros sociosanitarios 4.870 

Otros lugares 30 

Total  16.585 

*Fallecidos con sospecha o con confirmación de Covid-19 

según certificado de defunción.  



      

Fuente: Dirección General de Salud Pública (U.T. Sanidad Mortuoria) 
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Edad Mujeres Hombres Total 

0-9 1 7 8 

10-19 2 1 3 

20-29 5 6 11 

30-39 17 17 34 

40-49 45 89 134 

50-59 143 326 469 

60-69 348 847 1.195 

70-79 1.015 2.026 3.041 

80-89 3.017 3.436 6.453 

90> 3.164 1.787 4.951 

Edad no confirmada* 134 152 286 

Total general 7.891 8.694 16.585 

Fallecidos según edad y sexo 

*Sin fecha de nacimiento en el certificado de defunción 


